
Servizio Affari Istituzionali e Giuridica dell'Amministrazione del Personale 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DEL NUCLEO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25 avente ad oggetto:” Istituzione dell’Agenzia ligure per gli studenti e  
l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza dal 1 Gennaio 2019;
RICHIAMATO  il  decreto  del  Commissario  Straordinario  2  gennaio  2019,  n.  1  avente  ad  oggetto:”Recepimento 
istituzione di ALiSEO – Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento – ai sensi della legge regionale 5 dicembre 
2018, n. 25”;

RICHIAMATO  altresì  il  decreto  del  Commissario  Straordinario  31  gennaio  2019  n.  27  avente  ad  oggetto:” 
Approvazione disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 22 febbraio 2019, n. 126 di nomina del Direttore Generale di ALiSEO a  
decorrere dal 26/02/2019, data di stipula del contratto;

RITENUTA la necessità, di dotarsi di strumenti e di metodologie adeguati a garantire le tipologie di controllo e di 
valutazione della gestione operativa dell’Agenzia, al fine di assicurare il monitoraggio e la verifica della realizzazione 
degli  obiettivi  fissati,  nonché  la  corretta,  efficace,  economica  gestione  delle  risorse  pubbliche,  unitamente 
all’imparzialità e al buon andamento dell’azione amministrativa;

ATTESO che ALiSEO, sulla scorta di tale facoltà, nell’ambito della propria autonomia organizzativa, al fine di dotarsi  
di strumenti adeguati a valutare la performance, ha scelto di avvalersi del Nucleo Indipendente di Valutazione;

VISTO il proprio Decreto n. 482 del 2.12.2021 di approvazione dell’avviso esplorativo per manifestazione di interesse  
avente per oggetto l’individuazione dei componenti del Nucleo di Valutazione di AliSEO;

VISTO il proprio Decreto n. 503 del 14.12.2021 con il quale è stata nominata la commissione per l’individuazione dei 
componenti del nucleo indipendente di valutazione; 

CONSIDERATO che sono pervenute  n.7   istanze  conservate  agli  atti  del  Servizio Affari  Istituzionali  e  Giuridica  
dell’Amministrazione del Personale e pervenute entro il termine previsto dall’Avviso publico;

CONSIDERATE sia la maturata esperienza professionale pluriennale quale componente di nuclei  di valutazione in 
particolar modo in realtà  pubbliche con ambiti lavorativi affini  alle materie di competenza di ALiSEO (diritto allo 
studio, politiche giovanili e orientamento) del Dr. Giuseppe Canale, sia la significativa nonché pluriennale esperienza in  
ambito formativo e lavorativo in qualità di organo monocratico di nuclei indipendenti di valutazione in diverse realtà 
pubbliche  e  per  l’approfondita  conoscenza  maturata  nell’ambito della  valutazione  della  performance  del  personale 
pubblico in particolar modo in Enti di diritto allo studio del Prof. Leonardo Falduto;

ATTESO che il budget economico triennale 2021 – 2023 è stato approvato con decreto 31 dicembre
2020, n. 538;

DECRETA

1. di individuare, quale componenti del Nucleo Indipendente di Valutazione per il triennio 2022-2024, i

seguenti soggetti:

• Dr. Giuseppe Canale Esperto

Decreto del Direttore Generale nr. 523 del 23/12/2021



• Prof. Leonardo Falduto Esperto

2. di quantificare in € 6.500,00 il compenso annuale lordo onnicomprensivo spettante a ciascuno dei componenti stessi 
del Nucleo Indipendente di Valutazione per ciascun anno del triennio 2022-2024;

3.  di  corrispondere  il  compenso  alla  presentazione  di  fattura,  previa  presentazione  di  relazione  di  avanzamento  
dell’attività del Nucleo e di procedere alla liquidazione della stessa a cura del Servizio Affari Istituzionali e Giuridica  
dell’Amministrazione del Personale;

4. di approvare gli allegati disciplinari di incarico facenti parte integrante del presente Decreto;

5. di dare atto che conseguentemente, il Nucleo Indipendente di Valutazione di ALiSEO è così costituito:

• Dr. Roberto Dasso Direttore Generale componente interno

• Dr. Giuseppe Canale Esperto componente esterno

• Prof. Leonardo Falduto Esperto componente esterno.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Roberto Dasso

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2021-12-23T17:08:27+0100
	ROBERTO DASSO




